ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 20 сентября 2023 г. № 374

г. МАХАЧКАЛА

О внесенииизмененийв Положениео порядкесоздания

и развитияиндустриальных(промышленных)парков

на территорииРеспубликиДагестан

ПравительствоРеспубликиДагестан постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение

о порядке создания и развития индустриальных(промыпшенных;)парков

на территории Республики Дагестан, утвержденное постановлением

ПравительстваРеспубликиДагестанот 16апреля 2014 г. № 170«О создании

и развитии индустриальных (промышленных) парков на территории

Республики Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан,

2014, № 8, ст. 452; Официальный интернет-портал правовой информации

(www.pravo.gov.ru), 2016, 26 апреля, № 050020164260006; интернет-портал

правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2019,
21 марта, № 05002003966; 18 ноября, № 05002004883; 2020, 30 декабря,

№ 05002006616; 2021г24 августа, № 05002007604).- -- -

упРАвлЕниВр^й^нно исполняющий обязанности
едседателя Правительства

Республики Дагестан

ДЕПОПРОИЗВОДС

М. Мажонц

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 20 сентября 2023 г. № 374

ИЗМЕНЕНИЯ,

которыевносятсяв Положениео порядкесозданияи развития

индустриальных(промышленных)парков на территории

РеспубликиДагестан

1.Раздел I дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1. Положения, применяемые в отношении индустриальных

(промыпшенных) парков, в равной степени относятся к агропромышленным и

экопромышленным паркам.».

2. В пункте 7:
а) абзац первый изложить в следуюш;ей редакции:

«7. В состав территории индустриального (промышленного) парка входят

земельные участки, относяпщеся к категории земель промышленности,

энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики,

земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны,

безопасности и иного специального назначения и (или) земель населенных

пзшктов, на которых допускается размещение объектов промышленной

инфраструктуры. В состав территории агропромышленного парка также могут

входить земельные участки, относящиеся к категории земель

сельскохозяйствегшого назначения и предназначенные для ведения

сельскохозяйственного производства, а также иных связанных

с сельскохозяйственным производством целей (не более 50 процентов хглощади

территории агроггромышленного парка). В состав территории

экопромышлегшого парка могут входить земельные участки с видом

разрешенного использования «специальная деятельность».»;

б) абзац второй исключить.

3. В пункте 10:
а) абзац десятый исключить;

б) абзац тринадцатый изложить в следующей редакции:

«согласие собственника земельного участка и (или) иного имущества

на включение его в состав промьшгленной инфраструктуры игщустриального

(промыгггленного) парка;».